

| NUMEROS DE COMPTES<br>1                          | INTITULE<br>2   | BUDGET REALISE de l'exercice antérieur<br>3 | EXERCICE EN COURS             |                               |                     |                               | % de variation |
|--|---|---|-------------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------------------------|----------------|
|  |   |   | Budget rectificatif 2019<br>4 | Montant de la variation (4-3) | Budget réalisé<br>6 | Montant de la variation (6-3) |                |
| <b>A - INVESTISSEMENTS ET CHARGES A REPARTIR</b> |   |   |                               |                               |                     |                               |                |
| <b>20 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>        |   |   |                               |                               |                     |                               |                |
| 201  | Frais d'établissement.....  |   | 0,00                          | 0,00                          |                     | 0,00                          | 0,00%          |
| 206  | Droit au bail.....  |   |                               | 0,00                          |                     |                               | 0,00%          |
| 208  | Autres immobilisations incorporelles.....                                 | 550,46                                      | 0,00                          | -550,46                       | 1 905,99            | 1 355,53                      | 71,12%         |
|  | <b>TOTAL DU COMPTE 20.....</b>  | <b>550,46</b>                               | <b>0,00</b>                   | <b>-550,46</b>                | <b>1 905,99</b>     | <b>1 355,53</b>               | <b>71,12%</b>  |
| <b>21 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>          |   |   |                               |                               |                     |                               |                |
| 211  | Terrains.....   |   | 3 357,00                      | 3 357,00                      | 0,00                |                               | 0,00%          |
| 212  | Agencements et aménagements de terrains.....                              | 0,00  | 0,00                          | 0,00                          | 0,00                |                               | 0,00%          |
| 213  | Constructions.....  | 1 656,41                                    | 0,00                          | -1 656,41                     | 3 357,29            | 1 700,88                      | 50,66%         |
| 214  | Constructions sur sol d'autrui.....                                       |   | 0,00                          | 0,00                          |                     |                               | 0,00%          |
| 215  | Installations techniques, mat et outillage (à caractère pédagogique)..... | 101 629,00                                  | 205 739,00                    | 104 110,00                    | 199 030,61          | 97 401,61                     | 48,94%         |

**TABLEAU FINANCIER : REALISATIONS 2019**  
**VARIATIONS DES EMPLOIS FINANCIERS DE L'EXERCICE**

| NUMEROS<br>DE<br>COMPTES<br>1 | INTITULE<br>2  | BUDGET REALISE<br>de l'exercice<br>antérieur<br>3 | EXERCICE EN COURS                |                                     |                     |                                     | % de<br>variation |
|-------------------------------|--|---|----------------------------------|-------------------------------------|---------------------|-------------------------------------|-------------------|
|                               |  |   | Budget rectificatif<br>2019<br>4 | Montant<br>de la variation<br>(4-3) | Budget réalisé<br>6 | Montant<br>de la variation<br>(6-5) |                   |
| 218                           | <b>Autres immobilisations corporelles</b>                        |   |                                  |                                     |                     |                                     |                   |
| 2181                          | Installations générales, agencements, aménagements divers.....   | 0,00  | 0,00                             | 0,00                                | 0,00                | 0,00                                | 0,00%             |
| 2182                          | Matériel de transport.....                                       | 17 900,00   | 0,00                             | -17 900,00                          | 27 488,28           | 9 588,28                            | 34,88%            |
| 2183                          | Matériel de bureau et informatique                               |   | 0,00                             |                                     |                     |                                     |                   |
| 21831                         | Matériel de bureau.....  | 0,00  | 0,00                             | 0,00                                | 0,00                | 0,00                                | 0,00%             |
| 21832                         | Matériel informatique.....                                       | 8 803,22  | 26 930,00                        | 18 126,78                           | 29 001,80           | 20 198,58                           | 69,65%            |
| 2184                          | Mobilier.....  | 1 218,68  | 0,00                             | -1 218,68                           | 0,00                | -1 218,68                           | 0,00%             |
| 2188                          | Divers.....  | 0,00  | 2 000,00                         | 2 000,00                            | 0,00                | 0,00                                | 0,00%             |
|                               | <b>Total 218</b>   | <b>27 921,90</b>                                  | <b>28 930,00</b>                 | <b>1 008,10</b>                     | <b>56 490,08</b>    | <b>28 568,18</b>                    | <b>50,57%</b>     |
|                               | <b>TOTAL DU COMPTE 21.....</b>                                   | <b>131 207,31</b>                                 | <b>238 026,00</b>                | <b>106 818,69</b>                   | <b>258 877,98</b>   | <b>127 670,67</b>                   | <b>49,32%</b>     |
|                               | <b>23 - IMMOBILISATIONS EN COURS</b>                             |   |                                  |                                     |                     |                                     |                   |
| 231                           | Immobilisations corporelles en cours.....                        | 0,00  | 911 929,00                       | 911 929,00                          | 0,00                | 0,00                                | 0,00%             |
| 237                           | Avances et acomptes versés sur immo incorporelles.....           |   |                                  | 0,00                                |                     |                                     | 0,00%             |
| 238                           | Avances et acomptes versés sur commandes d'immo corporelles..... | 84 713,97   |                                  | -84 713,97                          | 863 512,21          |                                     | 0,00%             |
|                               | <b>TOTAL DU COMPTE 23.....</b>                                   | <b>84 713,97</b>                                  | <b>911 929,00</b>                | <b>827 215,03</b>                   | <b>863 512,21</b>   | <b>778 798,24</b>                   | <b>90,19%</b>     |

## TABLEAU FINANCIER : REALISATIONS 2019

### VARIATIONS DES EMPLOIS FINANCIERS DE L'EXERCICE

| NUMEROS<br>DE<br>COMPTES<br><br>1                                      | INTITULE<br><br>2                                      | BUDGET REALISE<br>de l'exercice<br>antérieur<br><br>3 |                                     | EXERCICE EN COURS   |                                     |   | % de<br>variation |
|--|--|---|-------------------------------------|---------------------|-------------------------------------|---|-------------------|
|  |  | Budget rectifié<br>2019<br>4                          | Montant<br>de la variation<br>(4-3) | Budget réalisé<br>6 | Montant<br>de la variation<br>(6-3) | % |                   |
| <b>26 - PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS</b> |  |   |                                     |                     |                                     |   |                   |
| 261  | Titres de participation (actions de SEM).....          | 0,00  | 0,00                                | 0,00                | 0,00                                |   | 0,00%             |
| 266  | Autres formes de participation.....                    | 0,00  | 0,00                                | 0,00                | 0,00                                |   | 0,00%             |
|  | <b>TOTAL DU COMPTE 26.....</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                         |   | <b>0,00%</b>      |
| <b>27 - AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>                         |  |   |                                     |                     |                                     |   |                   |
| 271  | Titres immobilisés (droit de propriété).....           | 0,00  | 0,00                                | 0,00                |                                     |   | 0,00%             |
| 272  | Titres immobilisés (droits de créance).....            | 0,00  | 0,00                                | 0,00                |                                     |   | 0,00%             |
| <b>274</b>   | <b>Prêts</b>   |   |                                     |                     |                                     |   |                   |
| 2743   | Prêts au personnel.....                                | 0,00  | 0,00                                | 0,00                |                                     |   | 0,00%             |
| 2748   | Autres prêts.....                                      | 0,00  | 0,00                                | 0,00                |                                     |   | 0,00%             |
|  | <b>Total 274</b>                                       |   | 0,00                                |                     |                                     |   | 0,00%             |
| 275  | Dépôts et cautionnements versés.....                   | 1 601,40  | -1 601,40                           | 145,80              | -1 455,60                           |   | -998,35%          |
| 276  | Autres créances immobilisées.....                      |   | 0,00                                |                     |                                     |   | 0,00%             |
|  | <b>TOTAL DU COMPTE 27.....</b>                         | <b>1 601,40</b>                                       | <b>-1 601,40</b>                    | <b>145,80</b>       | <b>-1 455,60</b>                    |   | <b>-998,35%</b>   |
| 481  | Charges à répartir sur plusieurs exercices.....        | 0,00  | 0,00                                | 0,00                | 0,00                                |   | 0,00%             |
|  | <b>TOTAL A : INVESTISSEMENTS ET CHARGES A REPARTIR</b> | <b>218 073,14</b>                                     | <b>1 149 955,00</b>                 | <b>1 124 441,98</b> | <b>906 368,84</b>                   |   | <b>80,61%</b>     |

| NUMEROS<br>DE<br>COMPTES<br>1                               | INTITULE<br>2  | BUDGET REALISE<br>de l'exercice<br>antérieur<br>3 |                                     | EXERCICE EN COURS   |                                     |                   | % de<br>variation |
|---|--|---|-------------------------------------|---------------------|-------------------------------------|-------------------|-------------------|
|   |  | Budget rectifié<br>2019<br>4                      | Montant<br>de la variation<br>(4-3) | Budget réalisé<br>6 | Montant<br>de la variation<br>(6-3) |                   |                   |
| <b>B - REMBOURSEMENTS DES DETTES FINANCIERES</b>            |  |   |                                     |                     |                                     |                   |                   |
| <b>16 - REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES</b> |  |   |                                     |                     |                                     |                   |                   |
| 163   | Remboursements des Autres emprunts obligataires.....                 |   | 0,00                                |                     |                                     |                   | 0,00%             |
| 164   | Rembours. des Emprunts auprès des Ets de crédit.....                 | 0,00  | 0,00                                | 0,00                | 0,00                                | 0,00              | 0,00%             |
| <b>167</b>  | <b>Rembt Emprunts et dettes assortis de conditions particulières</b> |   |                                     |                     |                                     |                   |                   |
| 1674  | Remboursements des Avances de l'Etat.....                            |   | 0,00                                | 0,00                |                                     |                   |                   |
| 1678  | Remboursements des Avances d'autres collectivités territoriales..... |   | 0,00                                | 0,00                |                                     |                   |                   |
|   | <b>Total 167</b>   |   | 0,00                                | 0,00                |                                     |                   | 0,00%             |
| 169   | Primes de remboursement des obligations.....                         |   |                                     | 0,00                |                                     |                   | 0,00%             |
|   | <b>TOTAL DU COMPTE 16.....</b>                                       | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>       | <b>0,00%</b>      |
|   | <b>TOTAL B : REMBOURSEMENTS DES DETTES FINANCIERES</b>               | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>       | <b>0,00%</b>      |
|   | <b>TOTAL GENERAL DES EMPLOIS DE L'EXERCICE (A+B)</b>                 | <b>218 073,14</b>                                 | <b>1 149 955,00</b>                 | <b>931 881,86</b>   | <b>1 124 441,98</b>                 | <b>906 368,84</b> | <b>80,61%</b>     |
|   | <b>MODE D'EQUILIBRE DE L'EXERCICE</b>                                |   |                                     |                     |                                     |                   |                   |
|   | Augmentation du fonds de roulement.....                              | 68 682,08   | 45 846,00                           |                     |                                     | 865 080,12        | 0,00%             |
|   | <b>TOTAUX EGAUX EN EMPLOIS ET RESSOURCES.....</b>                    | <b>286 755,22</b>                                 | <b>1 195 801,00</b>                 | <b>909 045,78</b>   | <b>1 989 522,10</b>                 | <b>793 721,10</b> | <b>39,90%</b>     |

**TABLEAU FINANCIER : REALISATIONS 2019**  
**VARIATIONS DES EMPLOIS FINANCIERS DE L'EXERCICE**

| NUMEROS DE COMPTES<br>1                                  | INTITULE<br>2  | BUDGET REALISE de l'exercice antérieur<br>3 |                               | EXERCICE EN COURS   |   |                   | % de variation     |                |
|--|--|---|-------------------------------|---------------------|---|-------------------|--------------------|----------------|
|  |  | Budget rectifié 2019<br>4                   | Montant de la variation (4-3) | Budget réalisé<br>6 | Montant de la variation de la variation (6-4) |                   |                    |                |
| <b>C - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE</b>      |  |   |                               |                     |   |                   |                    |                |
| a  | RESULTAT DE L'EXERCICE.....  | Excédent (+)                                | 9 289,34                      | -1 705,00           | 27 836,10                                     | -10 994,34        | 29 541,10          | 106,13%        |
|  |  | Déficit (-)                                 |                               |                     |   |                   |                    |                |
| <b>b 68 - DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS</b> |  |   |                               |                     |   |                   |                    |                |
| 681  | <b>Dotations aux amortissements et provisions - Charges D'exploitation</b> |   |                               |                     |   |                   |                    |                |
| 6811   | Dotations aux amortissements des immo incorporelles et corporelles....     | 518 446,83                                  | 733 000,00                    | 214 553,17          | 514 932,44                                    | 214 553,17        | -218 067,56        | -42,35%        |
| 6812   | Dotations aux amortissements des charges d'exploitation à répartir.....    |   |                               | 0,00                |   | 0,00              |                    | 0,00%          |
| 6815   | Dotations aux provisions pour risques et charges d'exploitation.....       | 0,00  | 0,00                          | 0,00                |   | 0,00              | 0,00               | 0,00%          |
| 6817   | Dotations aux provisions pour dépréciation des actifs circulants .....     |   |                               | 0,00                |   | 0,00              |                    | 0,00%          |
|  | <b>Total 681</b>   | <b>518 446,83</b>                           | <b>733 000,00</b>             | <b>214 553,17</b>   | <b>514 932,44</b>                             | <b>214 553,17</b> | <b>-218 067,56</b> | <b>-42,35%</b> |
| 686  | <b>Dotations aux amortissements et provisions financières</b>              | <b>2 826,95</b>                             |                               | <b>-2 826,95</b>    |   | <b>1 556,67</b>   |                    | <b>0,00%</b>   |
| 687  | <b>Dotations aux amortissements et provisions exceptionnels</b>            | <b>219 092,55</b>                           |                               | <b>-219 092,55</b>  | <b>230 661,91</b>                             |                   |                    | <b>0,00%</b>   |
|  | <b>TOTAL DU COMPTE 68.....</b>   | <b>740 366,33</b>                           | <b>733 000,00</b>             | <b>-7 366,33</b>    | <b>747 151,02</b>                             | <b>-7 366,33</b>  | <b>14 151,02</b>   | <b>1,89%</b>   |
| <b>c 78 - REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS</b>  |  |   |                               |                     |   |                   |                    |                |
| 7811   | <b>Reprises sur amortissements des immobilisations</b>                     |   |                               |                     |   |                   |                    |                |
| 78111  | Immobilisations incorporelles.....   |   |                               | 0,00                |   | 0,00              |                    | 0,00%          |
| 78112  | Immobilisations corporelles.....   | 11 558,39                                   |                               | 0,00                | 2 778,71                                      | -11 558,39        |                    | 0,00%          |
| 7815   | <b>Reprises sur prov. P/risques et charges d'exploitation</b>              |   | 0,00                          | 0,00                |   | 0,00              |                    | 0,00%          |
| 7817   | <b>Reprises s/ prov. p/dépréciation des actifs circulants</b>              | <b>11 558,39</b>                            | <b>0,00</b>                   | <b>-11 558,39</b>   | <b>2 778,71</b>                               | <b>-11 558,39</b> | <b>2 778,71</b>    | <b>100,00%</b> |
| 786  | <b>Reprise sur provisions financières</b>                                  |   |                               | 0,00                |   | 0,00              | 0,00               | 0,00%          |
| 787  | <b>Reprises sur provisions exceptionnels</b>                               |   |                               |                     |   |                   |                    |                |
|  | <b>TOTAL DU COMPTE 78.....</b>   | <b>11 558,39</b>                            | <b>0,00</b>                   | <b>-11 558,39</b>   | <b>2 778,71</b>                               | <b>-11 558,39</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00%</b>   |

**TABLEAU FINANCIER : REALISATIONS 2019**  
**VARIATIONS DES EMPLOIS FINANCIERS DE L'EXERCICE**

| NUMEROS DE COMPTES<br>1 | INTITULE<br>2   | BUDGET REALISE de l'exercice antérieur<br>3 | EXERCICE EN COURS             |  |                     |  |               | % de variation |
|-------------------------|---|---|-------------------------------|--|---------------------|--|---------------|----------------|
|                         |   |   | Budget rectificatif 2019<br>4 | Montant de la variation de la variation<br>(4-3) | Budget réalisé<br>6 | Montant de la variation de la variation<br>(6-4) |               |                |
| 777                     | d Quote part des subventions d'investissement virée au résultat | 662 922,01                                  | 665 500,00                    | 2 577,99   | 667 150,65          | 1 650,65   | 0,25%         |                |
| 775                     | e Produits de cessions d'éléments d'actif                       | 7 300,00                                    | 1 000,00                      | -6 300,00  | 20,00               | -980,00  | -4900,00%     |                |
| 675                     | f Valeurs nettes comptables des éléments d'actif cédés          |   |                               |  |                     |  |               |                |
| 6751                    | Immobilisations incorporelles.....                              | 0,00  |                               | 0,00   |                     |  | 0,00%         |                |
| 6752                    | Immobilisations corporelles.....                                |   |                               | 0,00   | 0,00                |  | 0,00%         |                |
| 6756                    | Immobilisations financières.....                                |   |                               | 0,00   |                     |  | 0,00%         |                |
|                         | <b>Total 675</b>  |   |                               |  |                     |  |               |                |
|                         | <b>TOTAL C : CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT.....(A+B-C-D-E+F)</b>   | <b>67 875,27</b>                            | <b>64 795,00</b>              | <b>-3 080,27</b>                                 | <b>105 037,76</b>   | <b>40 242,76</b>                                 | <b>38,31%</b> |                |

| NUMEROS DE COMPTES<br>1  | INTITULE<br>2   | BUDGET REALISE de l'exercice antérieur<br>3 |  | EXERCICE EN COURS   |  |              | % de variation |
|--|---|---|--|---------------------|--|--------------|----------------|
|  |   | Budget rectifié 2019<br>4                   | Montant de la variation de la variation<br>(4-3) | Budget réalisé<br>6 | Montant de la variation de la variation<br>(6-4) |              |                |
| <b>D - PRODUITS DES CESSIONS D'ELEMENTS D'ACTIF</b>  |   |   |  |                     |  |              |                |
| <b>20 - CESSIONS D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>                                       |   |   |  |                     |  |              |                |
| 206  | Droit au bail.....  |   | 0  |                     |  |              | 0,00%          |
| 208  | Autres immobilisations incorporelles.....                                 | 0,00  | 0  |                     |  |              | 0,00%          |
|  | <b>TOTAL DU COMPTE 20.....</b>  | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>  | <b>0,00%</b>   |
| <b>21 - CESSIONS D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>   |   |   |  |                     |  |              |                |
| 211  | Terrains.....   | 0,00  | 0,00   | 0,00                | 0,00   | 0,00         | 0,00%          |
| 212  | Agencements et aménagements de terrains.....                              | 0,00  | 0,00   | 0,00                | 0,00   | 0,00         | 0,00%          |
| 213  | Constructions.....  | 0,00  | 0,00   | 0,00                | 0,00   | 0,00         | 0,00%          |
| 214  | Constructions sur sol d'autrui.....                                       | 0,00  | 0,00   | 0,00                | 0,00   | 0,00         | 0,00%          |
| 215  | Installations techniques, mat et outillage (à caractère pédagogique)..... | 0,00  | 0,00   | 20,00               | 20,00  | 20,00        | 0,00%          |
| 218  | Autres immobilisations corporelles.....                                   | 7 300,00                                    | -7 300,00  | 0,00                | 0,00   | 0,00         | 0,00%          |
|  | <b>TOTAL DU COMPTE 21.....</b>  | <b>7 300,00</b>                             | <b>-7 300,00</b>                                 | <b>20,00</b>        | <b>20,00</b>                                     | <b>20,00</b> | <b>100,00%</b> |
| <b>23 - CESSIONS D'IMMOBILISATIONS EN COURS</b>  |   |   |  |                     |  |              |                |
| 231  | Immobilisation en cours (travaux facturés dans l'exercice).....           | 0   | 0,00   | 0                   | 0  | 0            | 0,00%          |
|  | <b>TOTAL DU COMPTE 23.....</b>  | <b>0</b>                                    | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>         | <b>0</b>   | <b>0</b>     | <b>0,00%</b>   |
| <b>26 - CESSIONS D'IMMOBILISATIONS FINANCIERES : PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES</b> |   |   |  |                     |  |              |                |
| 261  | Titres de participation (actions de SEM).....                             |   | 0,00   | 0                   | 0  | 0            | 0,00%          |
| 266  | Autres formes de participations.....                                      |   | 0,00   | 0                   | 0  | 0            | 0,00%          |
|  | <b>TOTAL DU COMPTE 26.....</b>  | <b>0</b>                                    | <b>0,00</b>                                      | <b>0</b>            | <b>0</b>   | <b>0</b>     | <b>0,00%</b>   |

**TABLEAU FINANCIER : REALISATIONS 2019**  
**VARIATIONS DES EMPLOIS FINANCIERS DE L'EXERCICE**

| NUMEROS<br>DE<br>COMPTES<br>1                              | INTITULE<br>2   | BUDGET REALISE<br>de l'exercice<br>antérieur<br>3 |                                     | EXERCICE EN COURS   |                                     |              |              | % de<br>variation |
|--|---|---|-------------------------------------|---------------------|-------------------------------------|--------------|--------------|-------------------|
|  |   | Budget rectifié<br>2 019<br>4                     | Montant<br>de la variation<br>(4-3) | Budget réalisé<br>6 | Montant<br>de la variation<br>(6-4) |              |              |                   |
| <b>27 -CESSIONS DES AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b> |   |   |                                     |                     |                                     |              |              |                   |
| 271  | Titres immobilisés (droit de propriété).....              |   | 0,00                                |                     |                                     |              |              | 0,00%             |
| 272  | Titres immobilisés (droits de créances).....              |   | 0,00                                |                     |                                     |              |              | 0,00%             |
| <b>274</b>   | <b>Prêts</b>  |   |                                     |                     |                                     |              |              |                   |
| 2743   | Prêts au personnel.....                                   |   | 0,00                                |                     |                                     |              |              | 0,00%             |
| 2748   | Autres prêts.....   |   | 0,00                                |                     |                                     |              |              | 0,00%             |
|  | <b>Total 274</b>  | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00%</b>      |
| 275  | Dépôts et cautionnements.....                             | 846,72  | -846,72                             | 0,00                | -1 693,44                           |              |              | 0,00%             |
| 276  | Autres créances immobilisées (créances diverses).....     |   | 0,00                                |                     |                                     |              |              | 0,00%             |
|  | <b>TOTAL DU COMPTE 27.....</b>                            | <b>846,72</b>                                     | <b>-846,72</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>-1 693,44</b>                    |              |              | <b>0,00%</b>      |
|  | <b>TOTAL D : PRODUITS DES CESSIONS D'ELEMENTS D'ACTIF</b> | <b>8 146,72</b>                                   |                                     | <b>0,00</b>         | <b>-8 146,72</b>                    | <b>20,00</b> | <b>20,00</b> | <b>100,00%</b>    |



| NUMEROS DE COMPTES<br>1                      | INTITULE<br>2  | BUDGET REALISE               |                               | EXERCICE EN COURS                                |                     |  |      | % de variation |
|--|--|------------------------------|-------------------------------|--|---------------------|--|------|----------------|
|  |  | de l'exercice antérieur<br>3 | Budget rectificatif 2019<br>4 | Montant de la variation de la variation<br>(4-3) | Budget réalisé<br>6 | Montant de la variation de la variation<br>(6-4) |      |                |
| <b>E - AUGMENTATION DES CAPITAUX PROPRES</b> |  |                              |                               |  |                     |  |      |                |
| <b>10 - CAPITAL ET RESERVES</b>              |  |                              |                               |  |                     |  |      |                |
| 102  | Apports (dons et legs en capital).....                       |                              |                               | 0,00   |                     | 0,00   | 0,00 | 0,00%          |
| <b>13 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT</b>     |  |                              |                               |  |                     |  |      |                |
| <b>134</b>                                   | <b>Subventions d'équipement</b>                              |                              |                               |  |                     |  |      |                |
| 13411  | Etat.....  | 0,00                         | 0,00                          | 0,00   | 0,00                |  |      | 0,00%          |
| 13412  | Région.....  | 32 773,25                    | 73 111,00                     | 40 337,75  | 73 101,80           | -9,20  |      | -0,01%         |
| 13413  | Département.....   |                              |                               | 0,00   |                     |  |      | 0,00%          |
| 13414  | Communes et groupements de communes.....                     |                              |                               | 0,00   |                     |  |      | 0,00%          |
| 13417  | Autres organismes publics.....                               | 27 306,51                    | 1 057 895,00                  | 1 030 588,49                                     | 18 286,69           |  |      | 0,00%          |
|  | <b>Total 134</b>   | 60 079,76                    | 1 131 006,00                  | 1 070 926,24                                     | 91 388,49           | -9,20  |      | -0,01%         |
| <b>134</b>                                   | <b>Autres subventions d'investissement</b>                   |                              |                               |  |                     |  |      |                |
| 134181                                       | Sommes venant en exonération de la taxe d'apprentissage..... | 84 713,97                    | 0,00                          | -84 713,97                                       | 1 676 387,55        | 1 676 387,55                                     |      | 100,00%        |
| 134182                                       | Taxes parafiscales.....                                      | 65 939,50                    |                               | -65 939,50                                       | 116 688,30          |  |      | 0,00%          |
| 134188                                       | Autres.....  |                              |                               | 0,00   |                     | 0,00   |      | 0,00%          |
|  | <b>Total 134</b>   | 150 653,47                   | 0,00                          | -150 653,47                                      | 1 793 075,85        | 1 676 387,55                                     |      | 93,49%         |
|  | <b>TOTAL DU COMPTE 13.....</b>                               | <b>210 733,23</b>            | <b>1 131 006,00</b>           | <b>920 272,77</b>                                | <b>1 884 464,34</b> | <b>1 676 378,35</b>                              |      | <b>88,96%</b>  |
|  | <b>TOTAL E : AUGMENTATION DES CAPITAUX PROPRES</b>           | <b>210 733,23</b>            | <b>1 131 006,00</b>           | <b>920 272,77</b>                                | <b>1 884 464,34</b> | <b>1 676 378,35</b>                              |      | <b>88,96%</b>  |

**TABLEAU FINANCIER : REALISATIONS 2019**  
**VARIATIONS DES EMPLOIS FINANCIERS DE L'EXERCICE**

| NUMEROS DE COMPTES<br>1                        | INTITULE<br>2  | BUDGET REALISE de l'exercice antérieur<br>3 |  | EXERCICE EN COURS   |  |   |                   | % de variation |
|--|--|---|--|---------------------|--|---|-------------------|----------------|
|  |  | Budget rectifié 2019<br>4                   | Montant de la variation (4-3)<br>(4-3) | Budget réalisé<br>6 | Montant de la variation de la variation (6-4)<br>(6-4) | Montant de la variation de la variation (6-4) | % de variation    |                |
| <b>F - AUGMENTATION DES DETTES FINANCIERES</b> |  |   |  |                     |  |   |                   |                |
| <b>16 - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES</b>      |  |   |  |                     |  |   |                   |                |
| 163  | Autres emprunts obligataires.....                              |   |  | 0,00                |  |   |                   | 0,00%          |
| 164  | Emprunts auprès des établissements de crédit.....              |   |  | 0,00                |  |   |                   | 0,00%          |
| 167  | <b>Emprunts et dettes assortis de conditions particulières</b> |   |  |                     |  |   |                   |                |
| 1674   | Avances de l'Etat.....   |   |  | 0,00                |  |   |                   | 0,00%          |
| 1678   | Avances d'autres collectivités territoriales.....              |   |  | 0                   |  |   |                   | 0,00%          |
|  | <b>Total 167</b>   |   |  | <b>0</b>            |  |   |                   | <b>0,00%</b>   |
|  | <b>TOTAL DU COMPTE 16.....</b>                                 |   |  | <b>0</b>            |  |   | <b>0</b>          | <b>0,00%</b>   |
|  | <b>TOTAL F : AUGMENTATION DES DETTES FINANCIERES</b>           |   |  | <b>0,00</b>         |  |   | <b>0</b>          | <b>0,00%</b>   |
|  | <b>TOTAL GENERAL DES RESSOURCES DE L'EXERCICE = C+D+E+F</b>    |   |  |                     |  |   |                   |                |
|  |  | <b>286 755,22</b>                           |  | <b>1 195 801,00</b> |  | <b>1 989 522,10</b>                           | <b>793 721,10</b> | <b>39,90%</b>  |
|  | <b>MODE D'EQUILIBRE DE L'EXERCICE</b>                          |   |  |                     |  |   |                   |                |
|  | Diminution du fonds de roulement.....                          |   |  | 0,00                |  |   |                   | 0,00%          |
|  | <b>TOTAUX EGAUX EN RESSOURCES ET EMPLOIS.....</b>              | <b>286 755,22</b>                           |  | <b>1 195 801,00</b> |  | <b>1 989 522,10</b>                           | <b>793 721,10</b> | <b>39,90%</b>  |